

Globe Newswire

Nikolaj Plads 6
1007 København K

Fondsbørsmeddelelse nr. 8 / 2010

Nakskov, den 11. august 2010

Ref.: Direktionen / jc

Halvårsrapport for 1. halvår 2010

- Resultat før skat på 14,0 mio. kr.
- Forrentning af egenkapitalen med 10,3 % (omregnet til årsbasis)
- Stigning i netto rente- og gebyrindtægter på 1,3 % *
- Positive kursreguleringer på 5,0 mio. kr.
- Netto nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantier på 7,8 mio. kr.
- Stigning i udlån på 3,6 % og stigning i indlån på 7,3 % *
- Likviditetsoverdækning på 165,7 %
- Kernekapitalprocent på 15,5 %

Sammenfattende vurderes resultatet som tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Hovedtal

	1. halvår 2010 t.kr.	1. halvår 2009 t.kr.	Helår 2009 t.kr.	1. halvår 2008 t.kr.	1. halvår 2007 t.kr.	1. halvår 2006 t.kr.
Netto rente- og gebyrindtægter	48.511	47.868	99.841	46.901	45.629	42.009
Kursreguleringer	4.971	4.486	10.354	-3.612	1.301	230
Andre driftsindtægter	235	252	241	-8	62	-48
Udgifter til personale og administration	31.912	31.522	62.495	28.142	29.583	24.783
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	7.791	11.364	33.416	577	52	-7.069
Periodens resultat	14.014	9.720	14.525	14.562	17.357	24.477
Udlån	1.206.383	1.165.321	1.131.106	1.232.861	1.039.169	896.165
Indlån	1.422.570	1.325.750	1.379.076	1.228.797	1.266.221	1.069.691
Egenkapital	277.779	265.211	268.982	266.498	243.158	215.678
Aktiver i alt	1.829.472	1.622.874	1.753.352	1.577.804	1.553.963	1.373.612

* Sammenlignet med poster pr. 30. juni 2009

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for 1. halvår 2010 for Lollands Bank A/S.

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiell virksomhed herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. Halvårsrapporten er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede finansielle selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at halvårsrapporten giver et retvisende billede af bankens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 30. juni 2010 samt resultatet for første halvår 2010.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i bankens aktiver og økonomiske forhold, periodens resultat samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som banken står overfor.

Halvårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

Nakskov, den 11. august 2010

Direktion

Anders F. Møller
bankdirektør

Bestyrelse

Peter Ege Olsen
formand

Mogens Bloch
næstformand

Svend Aage Sørensen

Rune West Pedersen

Preben Pedersen

Søren Bursche

Michael Pedersen

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen

Halvårets resultat før skat udgør 14,0 mio. kr. mod 9,7 mio. kr. den 30. juni 2009. Dette er primært baseret på en øget basisindtjening samt mindre nedskrivninger/hensættelser end i 2009.

Banken har modregnet 2,0 mio. kr. i gebyrindtægter i 2010 vedr. tab på garantier stillet for lån optaget i Totalkredit mod 0,8 mio. kr. i 2009.

Omkostningerne til Bankpakke I kan opgøres til 0,2 mio. kr. som hensættelse på garanti og 2,8 mio. kr. i garantiprovision, i alt 3,0 mio. kr.

Nettorente- og gebyrindtægter udgør 48,5 mio. kr. og kursreguleringer 5,0 mio. kr. De tilsvarende beløb var ved halvåret 2009 hhv. 47,9 mio. kr. og 4,5 mio. kr.

Kursreguleringerne specificeres således:

Kursreguleringer:	30.06.2010	30.06.2009	Ændring	Ændring i %
Obligationsbeholdning	2.767	1.280	1.487	116,2 %
Aktiebeholdning	1.867	2.863	-996	-34,8 %
Valuta	302	297	5	1,2 %
Finansielle instrumenter	35	46	-11	-23,9 %
Kursregulering i alt	4.971	4.486	485	10,8 %

Omkostninger og driftsmæssige afskrivninger udgør 31,9 mio. kr. mod 31,5 mio. kr. ved halvåret 2009. Omkostningerne er således steget med 0,4 mio. kr., - eller med 1,2 %. Stigningen skyldes primært øgede udgifter til edb.

Nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantier (inkl. Bankpakke I) udgør netto 7,8 mio. kr. mod sidste års 11,4 mio. kr. Nedskrivningsprocenten for halvåret udgør således 0,5 %.

Banken forventer, at nedskrivninger for 2. halvår 2010 vil være væsentligt mindre end i 2009.

Resultatet efter skat udgør 10,5 mio. kr. mod 8,0 mio. kr. ved halvåret 2009.

Balancen

Balancen er i forhold til 1. halvår 2009 øget med 206,6 mio. kr. til 1.829,5 mio. kr., hvilket er en stigning på 12,7 %.

Bankens forretningsomfang kan specificeres således:

	30.06.2010	30.06.2009	Ændring	Ændring i %
Udlån	1.206	1.165	41	3,6 %
Indlån	1.423	1.326	97	7,3 %
Garantier	302	324	-22	-6,9 %
Kundedepoter	835	733	102	14,0 %
Totalt forretningsomfang	3.766	3.548	218	6,1 %

Kapitalforhold, solvens og risikostyring

Banken har et kapitalgrundlag, der understøtter bankens risikoprofil. Banken har valgt at opgøre kredit- og markedsrisikoen efter standardmetoden og operationel risiko efter basisindikatormetoden. Det er fortsat bankens vurdering, at der ikke på nuværende tidspunkt vil være behov for at anvende mere avancerede metoder til opgørelse af solvensen. Der arbejdes løbende med at indføre gradvist mere avancerede modeller i bankens risikostyring.

I henhold til Lov om finansiel virksomhed skal bestyrelsen og direktionen sikre, at banken har en tilstrækkelig basiskapital, hvilket er den kapital der efter ledelsens vurdering som minimum skal til for at dække alle væsentlige risici. De væsentligste risici vedrører bankens kreditrisici på udlånsporteføljen.

Fra juni 2009 til juni 2010 er bankens solvensprocent faldet fra 17,0 % til 15,5 %. Dette er 7,5 %-point over det lovpligtige solvenskrav på 8,0 %. Faldet skyldes primært erhvervelse af en større portefølje af finansielle aktier.

Banken udarbejder løbende sit individuelle solvensbehov, og dette udgør 10,2 % pr. 30. juni 2010.

Bankens overdækning af likviditet udgjorde pr. 30. juni 2010 165,7 %.

Solvens og likviditet:

	30.06.2010	30.06.2009
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	165,7 pct.	156,7 pct.
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	89,6 pct.	91,4 pct.
Solvensprocent	15,5 pct.	17,0 pct.
Kernekapitalprocent	15,5 pct.	17,0 pct.
Individuel solvensprocent	10,2 pct.	10,3 pct.

Bankens placering af udlån

Banken har 1.206 mio. kr. i udlån pr. 30. juni 2010 mod 1.165 mio. kr. i samme periode sidste år. Banken havde i 2009 et fald i udlån på 7 %. Denne er dog erstattet af et stigende udlån gennem det første halvår 2010 på 6,7 % (3,6 % fra 30. juni 2009). Dette relateres til den øjeblikkelige markedsituation.

Bankens gruppering på sektorer og brancher i %

Gruppering på sektorer og brancher:	30.06.2010	30.06.2009
Offentlige myndigheder	0	0
Erhverv:		
Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri	12	11
Fremstillingsvirksomhed, råstofudvinding m.v.	3	3
Bygge- og anlægsvirksomhed	7	7
Handel, restaurations- og hotelvirksomhed	13	13
Transport, post og telefon	3	4
Kredit og finansieringsvirksomhed	3	3
Ejendomsadmin. og -handel, forretningsservice	8	9
Øvrige erhverv	7	7
Private	44	43
I alt	100	100

Andre forhold

På bankens repræsentantskabsmøde den 25. maj 2010 blev Statsautoriseret revisor Preben Pedersen, Ringsted, 52 år valgt til bestyrelsen i Lollands Bank for perioden frem til august 2012.

Statsautoriseret revisor Preben Pedersen er bestyrelsens uafhængige og kvalificerede medlem af bankens revisionsudvalg.

Grundet bankens kapital- og likviditetsforhold, er der ikke ansøgt om individuel statsgarantiordning.

Forventet resultat for hele 2010

I forbindelse med årsrapporten 2009 forventede banken et resultat for 2010 som var væsentligt bedre end 2009.

Trods forholdsvise store nedskrivninger/hensættelser og fortsatte omkostninger til Bankpakke I, har banken præsteret et pænt overskud på 10,5 mio. kr. efter skat i 1. halvår af 2010.

Banken fastholder derfor, at resultatet for 2010 bliver væsentligt bedre end i 2009. Forudsætningerne for denne konklusion er bl.a.:

- Udgifter til Bankpakke I ophører pr. 30. september 2010, hvilket vil give en besparelse på 1,4 mio. kr. i forhold til første halvår
- Banken vurderer at nedskrivninger og hensættelser har toppet
- Stram omkostningsstyring har fastholdt omkostningsniveauet

Med venlig hilsen

LOLLANDS BANK

Peter Ege Olsen
bestyrelsesformand

Anders F. Møller
bankdirektør

Resultatopgørelse

		01.01 - 30.06. 2010 t.kr.	01.01 - 30.06. 2009 t.kr.	01.01 - 31.12. 2009 t.kr.
	Note			
Renteindtægter	2	45.263	51.764	98.803
Renteudgifter	3	7.560	14.917	23.051
Netto renteindtægter		37.703	36.847	75.752
Udbytte af aktier m.v.		965	968	1.021
Gebyrer og provisionsindtægter		11.221	11.221	25.389
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		1.378	1.168	2.321
Netto rente- og gebyrindtægter		48.511	47.868	99.841
Kursreguleringer	4	4.971	4.486	10.354
Andre driftsindtægter		235	252	241
Udgifter til personale og administration	5	28.681	27.926	56.095
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		388	446	879
Andre driftsudgifter		2.843	3.150	5.521
Nedskrivning på udlån og tilgodehavender m.v.		7.791	11.364	33.416
Resultat før skat		14.014	9.720	14.525
Skat af periodens resultat	6	3.489	1.674	2.192
Periodens resultat		10.525	8.046	12.333

Balance, aktiver

	30.06. 2010 t.kr.	30.06. 2009 t.kr.	31.12. 2009 t.kr.
Note			
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	163.935	73.156	223.411
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	97.403	106.229	97.462
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	7 1.206.383	1.165.321	1.131.106
Obligationer til dagsværdi	217.131	149.147	182.881
Aktier m.v.	105.391	79.669	80.450
Grunde og bygninger i alt	21.687	22.394	21.785
Investeringsejendomme	0	0	0
Domicilejendomme	21.687	22.394	21.785
Øvrige materielle aktiver	1.151	1.711	1.375
Aktuelle skatteaktiver	3.912	6.083	3.912
Aktiver i midlertidig besiddelse	4.001	0	3.686
Andre aktiver	6.304	17.435	5.513
Periodeafgrænsningsposter	2.174	1.729	1.771
Aktiver i alt	1.829.472	1.622.874	1.753.352

Balance, passiver

	Note	30.06. 2010 t.kr.	30.06. 2009 t.kr.	31.12. 2009 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		95.299	6.075	80.418
Indlån og anden gæld		1.422.570	1.325.750	1.379.076
Aktuelle skatteforpligtelser		1.669	-235	0
Andre passiver		23.763	21.774	16.819
Periodeafgrænsningsposter		1	2	2
Gæld i alt		1.543.302	1.353.366	1.476.315
Hensættelse til udskudt skat		1.063	0	1.087
Hensættelse til tab på garantier		6.646	0	6.265
Andre hensatte forpligtelser		682	4.297	703
Hensatte forpligtelser i alt		8.391	4.297	8.055
Egenkapital				
Aktiekapital		18.300	18.300	18.300
Opskrivningshenslæggelser		2.464	2.399	2.464
Overført overskud		257.015	244.512	248.218
Egenkapital i alt		277.779	265.211	268.982
Passiver i alt		1.829.472	1.622.874	1.753.352
Eventualforpligtigelser				
Garantier m.v.	8	301.795	323.695	340.813
Øvrige forpligtelser	8	361	408	391
Eventualforpligtelser i alt		302.156	324.103	341.204

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital t.kr.	Opskriv- nings- henlæg- gelse	Overført overskud t.kr.	Foreslået udbytte t.kr.	I alt t.kr.
Saldo pr. 1. januar 2009	18.300	2.399	235.268	0	255.967
Udbetalt udbytte					0
Udbytte af egne aktier					0
Køb og salg af egne aktier, netto			1.198		1.198
Periodens resultat overført til egenkapital			8.046		8.046
Saldo pr. 30. juni 2009	18.300	2.399	244.512	0	265.211
Anvendt af henlæggelse					0
Køb og salg af egne aktier, netto			-420		-420
Opskrivningshenlæggelse ejendom		87			87
Skat af opskrivningshenlæggelse		-22			-22
Skat af egne aktier, netto			-161		-161
Periodens resultat overført til egenkapital			4.287		4.287
Egenkapital pr. 1. januar 2010	18.300	2.464	248.218	0	268.982
Udbetalt udbytte				0	0
Køb og salg af egne aktier, netto			-1.728		-1.728
Udbytte af egne aktier			0		0
Periodens resultat overført til egenkapital			10.525		10.525
Egenkapital pr. 30. juni 2010	18.300	2.464	257.015	0	277.779

Aktiebeholdningen indeholder egne aktier på 29.708 stk. (nominelt t.kr. 594) Kursværdien pr. halvåret er 5,6 mio. kr. Netto køb og salg af egne aktier samt halvårets positive kursregulering udgør i alt -1,7 mio. kr., og er reguleret over egenkapitalen.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed, herunder Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2009.

	01.01 - 30.06. 2010 t.kr.	01.01 - 30.06. 2009 t.kr.	01.01 - 31.12. 2009 t.kr.
2. Renteindtægter			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.293	1.576	2.417
Udlån og andre tilgodehavender	41.392	46.969	90.567
Obligationer	2.578	3.216	5.814
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	0	3	5
Renteindtægter i alt	45.263	51.764	98.803
Heraf udgør indtægter fra ægte købs- og tilbagesalgsforretninger ført under:			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	0	0	0
Udlån og andre tilgodehavender	0	0	0
	0	0	0
3. Renteudgifter			
Kreditinstitutter og centralbanker	0	218	218
Indlån og anden gæld	7.560	14.699	22.938
Øvrige renteudgifter	0	0	-105
Renteudgifter i alt	7.560	14.917	23.051
Heraf udgør udgifter fra ægte købs- og tilbagesalgsforretninger ført under:			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	0	0	0
Indlån og anden gæld	0	0	0
	0	0	0
4. Kursreguleringer			
Obligationer	2.767	1.280	2.511
Aktier m.v.	1.867	2.863	7.221
Valuta	302	297	577
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	35	46	45
Kursreguleringer i alt	4.971	4.486	10.354

Noter

	01.01 - 30.06. 2010 t.kr.	01.01 - 30.06. 2009 t.kr.	01.01 - 31.12. 2009 t.kr.
5. Udgifter til personale og administration			
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab			
- Direktion	885	848	1.676
- Bestyrelse	326	266	677
- Repræsentantskab	42	23	45
Personaleudgifter			
- Lønninger	13.784	13.736	27.331
- Pensioner	1.462	1.483	2.994
- Udgifter til social sikring og afgifter beregnet på lønsummen	1.590	1.375	2.836
- Øvrige administrationsomkostninger	10.592	10.195	20.536
Udgifter til personale og administration i alt	28.681	27.926	56.095
Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	64,2	67,0	66,3

Banken har ingen pensionsforpligtelse til bestyrelse og direktion.

Særlige incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere

Banken har ingen incitamentsordninger.

6. Skat

Beregnet skat af delperiodens indkomst	3.513	2.583	2.245
Udskudt skat	-24	-909	50
Skat på egne aktier	0	0	-162
Regulering af tidligere års skat	0	0	59
Skat i alt	3.489	1.674	2.192

Noter

	Individuelle nedskrivninger t.kr.	Gruppevise nedskrivninger t.kr.	I alt
7. Udlån og andre tilgodehavender			
1. halvår 2010			
Nedskrivninger primo	64.127	3.393	67.520
Nedskrivninger i perioden	15.789	1.302	17.091
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-7.566	-956	-8.522
Endelig tabt, tidligere nedskrevet	-1.883	0	-1.883
Nedskrivninger ultimo 30.06.2010	70.467	3.739	74.206
1. halvår 2009			
Nedskrivninger primo	41.080	6.036	47.116
Nedskrivninger i perioden	28.314	2.817	31.131
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-15.064	-3.974	-19.038
Endelig tabt, tidligere nedskrevet	-11.319	0	-11.319
Nedskrivninger ultimo 30.06.2009	43.011	4.879	47.890
Året 2009			
Nedskrivninger primo	41.080	6.036	47.116
Nedskrivninger i perioden	60.052	3.639	63.691
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-22.543	-6.282	-28.825
Endelig tabt, tidligere nedskrevet	-14.462	0	-14.462
Nedskrivninger ultimo 31.12.2009	64.127	3.393	67.520
	30.06. 2010 t.kr.	30.06. 2009 t.kr.	31.12. 2009 t.kr.
8. Eventualforpligtelser			
Garantier m.v.			
- Finansgarantier	92.621	95.288	114.138
- Tabsgarantier for realkreditlån	126.162	120.468	125.755
- Tinglysnings- og konverteringsgarantier	33.889	58.580	45.217
- Øvrige garantier	49.123	49.359	45.336
Garantier m.v. i alt	301.795	323.695	330.446
Øvrige eventualforpligtelser			
- Øvrige forpligtelser	361	391	408
Øvrige forpligtelser i alt	361	391	408

NOTER

9. Nøgletal

	30.06.10	30.06.09	31.12.09	30.06.08	30.06.07	30.06.06
Solvensprocent	15,5 pct.	17,0 pct.	16,2 pct.	15,5 pct.	12,3 pct.	13,3 pct.
Kernekapitalprocent	15,5 pct.	17,0 pct.	16,2 pct.	15,5 pct.	12,3 pct.	15,4 pct.
Halvårets egenkapitalforrentning før skat	5,1 pct.	3,7 pct.	1,4 pct.	5,5 pct.	7,2 pct.	11,7 pct.
Halvårets egenkapitalforrentning efter skat	3,8 pct.	3,1 pct.	1,2 pct.	4,4 pct.	5,4 pct.	8,4 pct.
Indtjening pr. omkostningskrone	1,35 kr.	1,23 kr.	1,05 kr.	1,51 kr.	1,59 kr.	2,38 kr.
Renterisiko	1,5 pct.	1,0 pct.	1,5 pct.	2,0 pct.	3,8 pct.	1,6 pct.
Valutaposition	6,1 pct.	5,9 pct.	4,9 pct.	8,3 pct.	13,5 pct.	8,3 pct.
Valutarisiko	0,0 pct.	0,0 pct.	0,0 pct.	0,0 pct.	0,0 pct.	0,1 pct.
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	89,6 pct.	91,4 pct.	105,4 pct.	103,4 pct.	84,8 pct.	87,8 pct.
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	165,7 pct.	156,7 pct.	61,7 pct.	52,4 pct.	127,5 pct.	136,3 pct.
Summen af store engagementer	52,5 pct.	34,3 pct.	39,3 pct.	62,1 pct.	77,7 pct.	89,8 pct.
Akkumuleret nedskrivningsprocent	4,7 pct.	3,1 pct.	2,9 pct.	2,4 pct.	2,6 pct.	3,2 pct.
Halvårets tab og nedskrivningsprocent	0,5 pct.	0,7 pct.	1,2 pct.	0,0 pct.	0,0 pct.	-0,5 pct.
Halvårets udlånsvækst	6,7 pct.	-4,1 pct.	10,7 pct.	12,3 pct.	7,1 pct.	7,1 pct.
Udlån i forhold til egenkapital	4,3	4,4	4,7	4,6	4,3	4,2
Halvårets resultat pr. aktie efter skat (stykstørrelse 20 kr.)	11,88 kr.	10,84 kr.	13,78 kr.	16,12 kr.	19,18 kr.	26,80 kr.
Børskurs/halvårets resultat pr. aktie	12,0	18,9	14,1	22,9	18,7	20,9
Indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 20 kr.)	313,80 kr.	295,80 kr.	287,20 kr.	295,00 kr.	268,80 kr.	235,80 kr.
Børskurs/indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 20 kr.)	0,60	0,57	0,59	1,10	1,90	1,70